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 دو مصدوم و یکی از والدین درگفت و گو با »ایران« 
جزئیات بیشتری از حادثه اردوی شهداد گفتند

شرححادثهاززباندانشآموزان
آوا گرامی نیا یکی از دانش آموزان مصدوم در 
این حادثه گفت: صبح به اردو رفته و عصر 
در حال بازگشت به کرمان بودیم که ناگهان 
راننده اتوبوس فریاد زد »همگی برید عقب 
اتوبوس، ترمز کار نمی کند« سرعت اتوبوس 
زیاد بود، ما وحشت زده به سمت عقب 
اتوبوس رفتیم که یکدفعه دود همه جا را 
گرفت، بعد اتوبوس به جایی خورد و در 
سراشیبی واژگون شد. صحنه وحشتناکی 

بود همه جیغ می زدند و گریه می کردند.
وی در ادامه افزود: نیروهای امدادی خیلی 
دیر رسیدند، برخی از والدین دانش آموزان 
زودتر به محل سانحه رسیدند و کمک کردند.

یکی دیگر از بچه ها گفت: در یک لحظه 
مرگ را با چشمانم دیدم، اول از شدت 
ضربه و درد بی هوش شدم وقتی به هوش 

آمدم دوستانم را دیدم که غرق در خون و 
بعضی ها هم بی هوش بودند، انگار دنیا به 
آخر رسیده بود اصلاً فکر نمی کردم شادی 
و خنده های آن روز در اردو چنین پایان تلخی 
داشته باشد. یکی دیگر از دانش آموزان 
در حالی که اشک می ریخت گفت: یکی 
از قربانیان دو سال قبل مادرش را بر اثر 
بیماری کرونا از دست داده و به مادرش قول 
داده بود در کنکور با رتبه بالایی قبول شود 
تا روح مادرش را شاد کند، اما افسوس که 

خودش هم به مادرش پیوست.

شکایتمیکنیم
یکی از والدین هم به »ایران« گفت: حتماً 
به مراجع قضایی شکایت خواهیم کرد و تا 
آخر پیگیر هستیم، چرا باید جان بچه های 
ما را با کرایه اتوبوس های فرسوده و خراب 
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

  افقی:
 1 - آش رشته و عدسی از جمله 

غذاهایی هستند که با این چاشنی 
مصرف می شوند - نامفهوم

2 - ابزار نجاری - اسباب ریشه کنی - قراول، جلودار
3 - آگهی - مسابقات دوچرخه سواری - قابل دیدن
4 - واژه ای برای بیان درد یا شگفتی - شگرد خاص 

کار - مواد زائد خون - بشر
5 - صدای گوسفند - ظلم - پرده های مغز و نخاع
6 - یار و همدم - کلام افسوس - محصول صابون

7 - مزه دلچسب - شکمو - تحریک عصبی
8 - فریاد بلند - هفتمین ماه میلادی - دانای بی همتا

9 - طایفه - الهه هندی - چریک
10 - به مشام می رسد - نسج - غذای ظهر

11 - رفتار خوب - دوره ها - مخفف شاد
12 - کاملاً محرمانه - دزدی - کار بچه یکدنده! - ماهی 

بزرگ
13 - سرگرد قدیم - نماد پاکیزگی در سفره 

هفت سین - رفتار به نرمی
14 - خستگی ناپذیر - پشمینه پوش - لزوم امری

15 - کشور آسیایی - اعصابی در نخاع
 

  عمودی:
1 - به دورتر انداختن - بازیگر فیلم »رها« به کارگردانی 

حسام فرهمند )1403(
2 - چشمه پر آب - نخ نورد آسانسور صفت - 

رسم کننده
3 - دلیل ها - گوزن - کاشف قانون جاذبه

4 - چه خوب - دانا - ویتامینی در عدس - چهره
5 - هیجان - بر زیبایی و دوام کفش می افزاید - قرص

6 - برهنه - ستایش - چیپ ست گرافیکی شرکت 
ان ویدیا

7 - مشک آب - غذای ایرانی - شهر گلاب
8 – شخصیتی در شاهنامه - پیچ شش گوش - شهر 

»کانادا«
9 - سالک، رونده - بام ایران - زندان پرنده!

10 - هدایتگر تیم ورزشی - مقام قهرمان - دریا
11 - خطاب نزدیک - سومین دین بزرگ جهان - 

حمله
12 - کشنده بی صدا - رمق - حیله گر - دارو

13 - جای ماشین - قیصر - چیزی که مورد نیاز است
14 - نام پسرانه - لانه زنبور عسل - روسیه سابق

15 - از صنایع دستی خوزستان - مربی شاهزاده

  افقی:
 1 - شیمیدان آلمانی - همراه »هرج« 

می آید
2 - داربست - اشعه مجهول - انبرک

3 - جمع وصیت - زبان عرب - اسب سرکش
4 - آهنگ، قصد - قهوه - کاغذفروش - فلج

5 - صدای تمسخر - فیلم تهمینه میلانی - جماعت 
و فوج

6 - نوعی از صفحات اینترنتی با محتوای شخصی - 
معاینه کلی - پوشش ستوران

7 - امور - عکس العمل - طعام
8 - علم احصائیه - موافق - ساحل

9 - اسم - ییلاق تهران - میهمانی ازدواج

10 - فیلم »اندی موشیاتی« - وسیله برف روبی - شهر 
پرتقال

11 - هم سخن - آدمی - پشم سوخته
12 - دوازده ماه - تاکنون - نرم افزار حل مسائل 

ریاضی - چاره درد
13 - نام پسرانه - نکته سنج - دوندگی و جست و جو
14 - نام »کمال« ادیب ترکیه ای - بیمارستان تهران 

- فقیر
15 - پارچه سائیده - ادویه هندی

  عمودی:
1 - ماده درزگیر - آب راهی به طول 192 کیلومتر که 

دریای مدیترانه را به دریای سرخ وصل می کند
2 - پیشانی - فرصت - یک یک افراد

3 - دلیری - پارسنگ ترازو - تکراری و قالبی

4 - اسکار تلویزیونی - شهر استان زنجان - روی 
رودخانه می سازند - رنجوری

5 - گرفتاری و سختی - بنیاد چیزی - گذرگاه خون
6 - کلام تردید - روییدن - رودی که به هامون ریزد

7 - رود »مصر« - دعوا و مشاجره - متانت
8 - خودرویی لوکس - از توابع دماوند - الهه  آتش

9 - سمت چپ - چکه چکه ریختن - سرپرست 
قانونی

10 - استخوان پا - همه دارند - به همان شکل و ترتیب
11 - موضوع آهنگ - پارچه نخی - ژنتیک

12 - یادداشت - موسیقی اعتراضی - بزرگ - 
تنگ چشم

13 - گفته شده - دور از وطن - خدمتکار پیر
14 - رسم کننده - خوره - با »یال« آید

15 - اثری از »آنتوان چخوف« - دربه در

یک جدول با دو شرح
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جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

خیلی سختمتوسط

8673

سخت آسان

محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهوری، 
پس از این سانحه در تماس های تلفنی 
جداگانه با وزیر بهداشت و استاندار کرمان 
علل این حادثه تلخ را جویا شد و نسبت 
به استفاده از تمامی ظرفیت های بهداشتی 
برای مداوای آسیب دیدگان  و درمانی 

تأکید کرد. وی همچنین با تسلیت به 
بازماندگان این حادثه دردناک با خانواده 
جانباختگان اظهار همدردی کرد. فاطمه 
مهاجرانی سخنگوی دولت نیز در تماس 
با استاندار کرمان با تأکید بر ضرورت 
رعایت پروتکل های سفر دانش آموزان 

به  بیشتر  هرچه  مت رسانی  خد بر 
آسیب دیدگان حادثه واژگونی اتوبوس 

تأکید کرد.
 فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی نیز در 
پیامی با تسلیت به جانباختگان این سانحه 
با خانواده های آنان ابراز همدردی کرد و 

دستور بررسی این حادثه را داد.
 محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی نیز در پیامی با اظهار تسلیت  به 
کمیسیون  عمران مأموریت داد تا موضوع 
این حادثه را از زوایای مختلف بررسی و 

گزارش آن را به مجلس ارائه کنند.

 صدای خنده و شادی دختران دانش آموزی که از اردوی تفریحی برمی گشتند فضای 
اتوبوس را پر کرده بود. دختران نخبه و تیزهوش مدرسه فرزانگان کرمان که بعد 
از چند ماه درس خواندن سنگین و آزمون های مداوم برای یک استراحت کوتاه و 
تجدید قوا آخر هفته راهی اردوی تفریحی شده بودند تا بتوانند با انرژی بیشتری این 
چند ماه باقی مانده تا کنکور را حسابی درس بخوانند هرکدامشان هزاران برنامه و 
امید و آرزو برای آینده خود داشتند؛ نخبگانی که آینده سازان این مملکت بودند اما 
همه این تلاش ها و زحمات و آرزوهای رنگارنگ در یک لحظه نابود شد. می گویند 
اتوبوس ترمز بریده بود. یعنی به همین راحتی جان 38 دختر نوجوانی را که تنها 
امید خانواده هایشان بودند به دست راننده ای سپرده بودند که حتی نمی دانست 
ترمز اتوبوسش ایراد دارد.  این ارابه های مرگ تا کی باید جان عزیزان ما را بگیرد و 
کسی هم صدایش درنیاید؟ مگر همین چند سال پیش اتوبوس فرسوده دانشگاه 
علوم تحقیقات تهران ترمزش نبرید و جان 9 دانشجو را نگرفت؟ نتیجه اش چه شد؟ 
راننده که خودش در این حادثه فوت شد و تمام. یا وقتی اتوبوس حامل دانش آموزان 
دختر هرمزگانی در نزدیکی روستای قلعه بیابان داراب واژگون شد و11 نفر کشته و 34 
نفر زخمی شدند جز پیام تسلیت و وعده پیگیری ماجرا چه اتفاقی افتاد؟ هنوز داغ 
مرگ خبرنگارانی که برای بازدید از طرح انتقال آب سد کانی سیب به دریاچه ارومیه 

رفته بودند و اتوبوسشان واژگون شد تازه است و پرونده در جریان.
همین دیروز یک اتوبوس دیگر هم در محور دلیجان – میمه واژگون شد و ۲ فوتی و ۲۰ 
مصدوم برجا گذاشت. بی تردید آنها هم خانواده ای داشتند و با مرگشان چندین نفر 
عزادار و ناامید شدند. حوادث رانندگی در کشور ما همچنان در سایه بی تدبیری ها، 
سهل انگاری ها و ایمن نبودن وسایل نقلیه و مشکلات جاده ای و خرابی راه ها قربانی 

می گیرد. مسئولان وعده می دهند و مردم جان.
چند روز قبل که وزیر راه برای بازدید به روزنامه ایران آمده بود آرزو و ابراز امیدواری 
کرد که شاهد حوادث کمتری در کشور باشیم؛ به ایشان گفتم به شرط آنکه شما هم 
فکری به حال راه ها و جاده های کشور بکنید و ایشان با تأیید گفتند: »بله واقعاً«.  
خبر کشته شدن دانش آموزان نخبه کرمانی در سانحه رانندگی داغ بزرگی است بر دل 
خانواده ها و  جامعه ایرانی. در این میان آنها که فرزندانی در سن و سال این نوگلان 
پرپر شده دارند بیشتر این داغ را لمس می کنند و می دانند که دانش آموزان سال 
دوازدهم با چه شور و اشتیاقی در این ماه های باقی مانده تا کنکور تلاش می کنند 
تا بتوانند در این رقابت نفسگیر با کسب رتبه ای بالاتر به آنچه می خواهند برسند 
اما حالا این دختران بی گناه تاوان اشتباه و سهل انگاری راننده، مدیر مدرسه و 
دیگر مسئولان مربوطه را با جانشان پرداختند و همه امیدهایشان زیر خاک رفت و 
خانواده هایشان در این داغ فراموش نشدنی تا ابد خواهند سوخت. ای کاش وجدان 
بیداری وجود داشت و به جای وعده به میدان عمل می آمدند تا هم تاخت و تاز این 
ارابه های مرگ پایان می یافت و هم فکری به حال جاده های ناایمن می شود اما 
افسوس که در سایه بی توجهی های مستمر، حوادث مرگبار تکرار می شود و جان 

هموطنان بیشتری گرفته می شود. 

مرگ نخبگان زیر سایه بی تدبیری

به خطر بیندازند، اگر برای کرایه اتوبوس 
بهتر پول بیشتری می خواستند، می دادیم 
چرا آموزش و پرورش برای جان بچه های ما 

ارزش قائل نیست؟
اسامیقربانیانحادثه

در این حادثه هولناک دانش آموزان نخبه و 
تیزهوش مدرسه فرزانگان به نام های دیانا 
خجندی، آتنا ملایی، مریم نخعی و پریناز 
بحرینی جان باختند و همسر سرایدار مدرسه 

و پسر 9 ساله اش نیز کشته شدند.
 

هلالاحمر10دقیقهبعدازحادثهرسید
محمد امیرخانی، معاون امداد هلال احمر 
کرمان در این باره به »ایران« گفت: پس از 
اعلام گزارش این سانحه به اولین پایگاه 
هلال احمر در منطقه ماهان، دو اکیپ 
امدادی در مدت 10 دقیقه پس از تماس به 

محل اعزام شدند و پس از آن هم به فاصله 
کمتر از 15 دقیقه اورژانس و سایر تیم های 
امدادی کمکی به تیم های حاضر پیوستند.
وی در پاسخ به این پرسش که چرا نیروهای 
امدادی دیرتر از اولیای بچه ها به محل 
سانحه رسیدند، تصریح کرد: تمام مکالمه ها 
و پیام های هلال احمر ضبط شده و کاملاً 
مشخص است که ما در کمتر از دو دقیقه 
از اعلام گزارش سانحه عازم محل شدیم. 
البته برخی از اولیای دانش آموزان زودتر از 
امدادگران به محل رسیده بودند و دلیلش 
این بوده که دانش آموزان بعد از حادثه 
بلافاصله با خانواده های خود تماس گرفته 
بودند و آنها زودتر به محل رسیدند. بچه ها 
به بیمارستان منتقل شدند و در حال حاضر 
فقط 4 نفر در بیمارستان بستری هستند و 

بقیه ترخیص شدند.

 
دستوربازداشترانندهاتوبوسوتعقیب

قضاییمدیرمدرسه
پس از این سانحه مهدی بخشی، دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان با اعلام 
تشکیل پرونده قضایی درباره این سانحه 
اظهار کرد: دستور بازداشت راننده صادر 
شده و مدیر مدرسه تحت تعقیب قضایی 
قرار دارد. البته راننده چون مجروح است در 
بیمارستان بستری است، همچنین دستورات 
قضایی لازم برای برخورد با مقصران حادثه 
و ترک فعل های صورت گرفته در این حادثه 
صادر شده است. مهدی بخشی در ادامه 
تصریح کرد: بلافاصله پس از وقوع این حادثه 
جانشین دادستانی ماهان و تیم های امداد و 
نجات در محل حادثه حاضر شدند. تحقیقات 
اولیه بیانگر آن است که این اتوبوس در مسیر 
برگشت از اردوی تفریحی شهداد به کرمان به 
علت نقص فنی در سیستم ترمز دچار حادثه 
و واژگونی شده است. موضوع فرسوده بودن 
اتوبوس توسط کارشناسان در حال بررسی 
است و در صورت اثبات فرسوده بودن و 
نقش آن در بروز حادثه با شرکت حمل و نقل 

برخورد قانونی خواهد شد.

پلیسراهورعلتحادثهرااعلامکرد
 سرهنگ علی رضایی، رئیس پلیس راه شمال 
استان کرمان گفت: بی مبالاتی و به حرکت 
در آوردن اتوبوس با نقص فنی مستمر علت 
واژگونی اتوبوس حامل دانش آموزان در 
محور ماهان-کرمان بوده است. وی با اشاره 
به حضور فوری مأموران پلیس راه ماهان در 
صحنه حادثه شامگاه پنجشنبه جاده ماهان 
گفت: مأموران پلیس راه با حضور در محل 
به روند بیرون آوردن دانش آموزان گرفتار 
در سالن اتوبوس کمک و با هشدار به سایر 
خودروها از برخورد آنان با اتوبوس جلوگیری 
کرده و از همان ابتدا یک تیم کارشناسی، 
علت وقوع این حادثه را مورد بررسی قرار 
دادند که مشخص شد بی مبالاتی راننده 
و به حرکت در آوردن این اتوبوس با نقص 
فنی علت واژگونی آن در مسیر انتقال 

دانش آموزان به کرمان بوده  است.

دختران نخبه در 

گروه حوادث- کامران علمدهی: واژگونی مرگبار اتوبوس حامل دانش آموزان نخبه 
مدرسه فرزانگان کرمان که از اردوی تفریحی شهداد برمی گشتند، منجر به مرگ 4 

دانش آموز و یک مادر و پسر خردسالش شد.

ارابه مرگارابه مرگ
حدود ساعت 18:30 عصر پنجشنبه 
بود که اتوبوسی در محور قدیم جاده 
ماهان به کرمان)محدوده دوراهی 
سیرچ( دچار سانحه و واژگون شد. 
دقایقی بعد از این حادثه چند تن از 
اولیای دانش آموزان که با تماس فرزندانشان از ماجرا 
با خبر شده بودند به همراه امدادگران هلال احمر، 
اورژانس و نیروی انتظامی به محل رسیدند و عملیات 
نجات آغاز شد. در این حادثه 4 دختر دانش آموز، 
همسر سرایدار مدرسه و فرزند پسر 9 ساله اش جان 
باختند و 35 نفر از جمله راننده مجروح شدند.

 پیام   تسلیت مسئولان 
و دستور پیگیری حادثه

مسعود پزشکیان رئیس  جمهوری در پیامی با ابراز همدردی با خانواده های 
دانش آموزان جانباخته کرمانی، بر بررسی علل وقوع حادثه از سوی دستگاه های 
نظارتی و معرفی عاملان و مقصران تأکید کرد و وقوع و تکرار این گونه حوادث تلخ در 
کشور را غیرقابل توجیه خواند. در این پیام آمده است: لازم است با بررسی دقیق علل 
وقوع حادثه از سوی دستگاه های نظارتی و معرفی عاملان و مقصران، اقدامات مؤثر 
و کارآمد برای جلوگیری از تکرار چنین رخدادهای تأسف باری صورت بگیرد. از همه 
مسئولان استانی و دستگاه های امدادی هم می خواهم تمام تلاش خود را برای مداوای 
مجروحان و کاهش آلام آسیب دیدگان و دلجویی از خانواده های داغدیده به کار گیرند.

پیام تسلیت رئیس جمهور
آتناملایی

پرینازبحرینی

دیاناخجندی

مریمنخعی


